
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N.128/285 DEL 18/10/2024 
OGGETTO: 
Servizio erogazione energia elettrica per locali ex magazzino cantonieri -periodo luglio - 
dicembre 2024: CIG:B3E56E10A0 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

SETTI Paolo, giusta attribuzione con Deliberazione G.C. n. 2 del 03/01/2022; Vista la deliberazione C.C. n. 49 
del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione relativa al periodo 2024/2026; Vista la deliberazione C.C. n. 50 del 
14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata il Bilancio di Previsione finanziario triennio 
2024/2026; Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 77 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (Art. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000); VISTA la 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 203/04/2024 di approvazione del Rendiconto 2023; Visto il 
Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.  
 
PREMESSO CHE: 
- l’art.58, comma 1, della legge 388/2000 che ha conferito all’organismo societario Consip SpA, il compito di 
stipulare, per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, convenzioni e contratti quadro per 
l’acquisto di beni e servizi di cui all’art.26 della Legge 488/1999 e s.m.i, in base al quale le imprese fornitrici, 
individuate a seguito di procedura di gara espletata ai sensi del Codice dei contratti, si impegnano ad 
accettare ordinativi di fornitura, da parte delle Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, nonché da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art.1, D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e dagli altri soggetti 
legittimati, ai sensi della normativa vigente in materia; 
-questo Ente ha proceduto in tal senso, è rimasto escluso dalla voltura il contatore ex magazzino cantonieri; 
 
PRESO ATTO  che: 
- occorre garantire la continuità della fornitura di energia elettrica per il locale ex magazzino cantonieri – 
identificato al POD nr. IT001E04251492 a favore della subentrante ditta IREN MERCATO Spa; 
-sulla base dei consumi medi registrati nel corso dell’ultimo anno delle condizioni di somministrazione 
dell’energia e dei servizi, è prevista una spesa di €. 200,00 IVA compresa, per il periodo dal 1 luglio 2024 al 31 
dicembre 2024 tenuto conto della durata annuale del contratto; 
 
VISTI l’art.1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n.266 e le istruzioni operative dell’ANAC, che, al 
paragrafo 3 - Esenzione dalla contribuzione, stabiliscono che sono elusi dal versamento del contributo le 
fattispecie di contratti di adesione ad accordi quadro o convenzioni; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il CIG: B3E56E10A0; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico, ed acquisita agli atti dell’Ufficio;



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTI:  
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in 
particolare gli artt. 107, 163 e 183; 
- l'art. 1 co. 450 della L. 296/2006, così come modificato dalla L. 145/2018; 
- il D.lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici"; 
- gli articoli 37 del D.lgs. n. 33/2013; 
- la legge n. 190/2012, in materia di trasparenza dell'attività amministrativa; 
- lo Statuto dell’ente; 
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed in particolare l’art. 21; 
Per le motivazioni sopra esposte 

DETERMINA 

1. sulla base delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di impegnare di impegnare per il locale ex magazzino cantonieri POD n. IT001E04251492 alla ditta IREN 
MERCATO SPA, per il periodo da settembre a dicembre 2024, la complessiva spesa di €. 200,00 sul Bilancio 
di Previsione triennio 2024/2026 competenza 2024, capitolo 470/2/2 cod. 01.05.1 impegno 368, come da 
tabella allegata; 

3. di inoltrare copia della presente al Servizio Finanziario. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

SETTI Paolo 
 

 
 
 


